nm DESCRIPCION SUSPENSIVO - DEFINITIVO - TEMPORAL m IMPORT/EXPORT CANCELA DDT.

TDA3 TRASLADO ENTRE DEPOSITOS ADUANEROS Suspensivo Si
62 IRE4 REMESA EXPRESA — HASTA 1.000 USD Definitivo Courier Importacion No
63 TDAS TRASLADO DE DEPOSITO DE OEC Suspensivo .OEA / IDA ¥ Si
64 TLI3 INGRESO A CONSUMO DEFINITIVO Definitivo Duty Free Importacion Si
65 TLI INGRESO A DEPOSITO DE TIENDA LIBRE Suspensivo Duty Free Importacion No
66 TLIZ REEXPORTACION Definitivo Duty Free Exportacion Si
67 TLI4 COMERCIALIZACION EN TIENDA LIBRE Definitivo Duty Free Exportacion Si
68 ZF2I IMPORTACION DE ZONA FRANCA Definitivo Importacion
69 EETS EXPORTACION A CONSUMO CON ENVASE Definitivo AT. Exportacion Si

71 IDAZ2 TRASLADO A DEPOSITO ADUANERO



51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

DESCRIPCION

IRE1 REMESA EXPRESA - DOCUMENTO

ZF2E EXPORTACION DE ZONA FRANCA

ZF2M  IMP TEMP DE ZONA FRANCA - MAQUILA CON TRANSFORMACION.

ZF3M  IMP TEMP DE ZONA FRANCA - MAQUILA SIN TRANSFORMACION.

ZF2T IMP TEMPORAL DESDE ZONA FRANCA - CON TRANSFORMACION.
ZF3T IMP TEMPQORAL DESDE ZONA FRANCA — SIN TRANSFORMACION.

IDA3 INGRESO A DEPOSITO ADUANERO C/ DOCUMENTO DE
TRANSPORTE

IRE2 REMESA EXPRESA - DE 0 A 100 USD
IRE3 REMESA EXPRESA - DE 100 A 1.000 USD

ECO9 REEXPORTACION DESDE DEPOSITO ADUANERO

SUSPENSIVO - DEFINITIVO -
TEMPORAL

Definitivo

Definitivo

Suspensivo

Suspensivo

Suspensivo

Suspensivo

Suspensivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Courier

Zona Franca

.Maquila / Zona
Franca

.Maquila / Zona
Franca

AT,/ Zona Franca

AT,/ Zona Franca

IDA

Courier

Courier

IDA

IMPORT/EXPORT

Importacion

Exportacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Exportacion

CANCELA
DDT.

No

Mo

Si

Si

Si

Si

No

No

No

Si



ﬂm DESCRIPCION SUSPENSIVO - DEFINITIVO - TEMPORAL m IMPORT/EXPORT CANCELA DDT.

42

43

44

45

46

47

48

49

50

SPA1

IML1

IMO5

ECL1

ERR1

IMO6

ERO4

IC10

IR10

ZFO1

SUMINISTROS Y PROVISIONES AEREO

IMPORTACION TEMPORARIA LEASING

IMPORTACION MENOR S/ DOC DE TRANS. C/ CODIGO DE BARRAS

EXPORTACION DE CONSUMO LEASING

EXPORTACION C/ RESERVA DE RETORNO

DESPACHO SIMPLIHCADO PARA IMPORTACIONES MENORES

EXPORT A CONSUMO DE EXP. C/ RESERVA RETORNO C/ TRANF.

IMPORTACION A CONSUMO DE EXP. C/ RESERVA DE RETORNO

IMPORT A CONSUMO DE EXP. C/ RESERVA RETORNO C/ TRANF.

DECLARACION DE INGRESO A ZONA FRANCA

Suspensivo

Suspensivo

Definitivo

Definitivo

Temporal

Definitivo

NO APLICA LA DESTINACION AL REGIMEN

Definitivo

NO APLICA LA DESTINACION AL REGIMEN

Suspensivo

Rep. y Mant. Aero

Leasing

Normal

Leasing

Reser. Ret

Simplificado

Reser. Ret

Zona Franca

Importacion

Importacion

Importacion

Exportacion

Exportacion

Importacion

Importacion

Importacion

No

No

No

Si

No

No

Si

No



DESCRIPCION SUSPENSIVO - DEFINITIVO - IMPORT/EXPORT | CANCELA

TEMPORAL DDT.
31 ITO4 IMPORTACION TEMPORARIA S/TRANSFORMACION C/DOC. Suspensivo AT. Importacion No
TRANSPORT.
32 IT4 IMPORTACION TEMPORARIA P/TRANSFORM.C/DOC.DE TRANSPORTE Suspensivo AT. Importacion No
33 EMO1  EXPORTACION MAQUILA Definitivo Maquila Exportacion Si
34  ETO1 EXPORTACION TEMPORAL Temporal Exp. Temp. Exportacion Si
35 ETO2 EXPORTACION TEMPORAL. PERFECCIONA PASIVO Temporal Exp. Temp. Exportacion Si
36 IDMA  INGR. A PEDOSITO P/MANT. Y REPARACION DE AERONAVES Suspensivo Rep. y Mant. Importacion No
Aero
37 IMAR  IMPORTACION DE MATERIALES AERONAUTICOS REEMPLAZADOS Definitivo * Importacion No
38 ITO6 IMP.TEMP. MAQUILA S/TRANSFORM. SOBRE DEP.ALMAC Suspensivo .Maquila / IDA Importacion Si
S50 INIT16 IMP.TEMP. MAQUILA C/TRANSFORM. SOBRE DEP.ALMAC. Suspensivo .Maquila / IDA Importacion Si

40 VM1 IMPORTACION MAQUILA VIRTUAL SIN TRASFORMACION Suspensivo Maquila Importacion Si



21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ECO3

ERMA

ICMA

ID04

IDO9

EVM1

ICLY

IMO4

ITO2

ITO3

DESCRIPCION

EXPORTACION A CONSUMO C/DIT CON TRANSFORMACION
REEXPORTACION AERONAVE

NACIONALIZACION DE INGR. A DEP P/MANT. ¥ REPARAC. DE
AERONAVES

IMPORTACION DIPLOMATICA CON DOCUMENTO DE TRANSPORTE
IMPORTACION DIPLOMATICA DESDE DEPOSITO ADUANERO
EXPORTACION MAQUILA VIRTUAL

NACIONALIZACION LEASING

IMPORTACION MENOR A CONSUMO CON DOCUMENTO DE
TRANSPORTE

IMPORTACION TEMPORARIA - MAQUILA CON TRANSFORMACION.

IMPORTACION TEMPQRARIA - MAQUILA SIN TRANSFORMACION.

SUSPENSIVO - DEFINITIVO -

TEMPORAL

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Suspensivo

Suspensivo

AT.

Rep. y Mant.
Aero

Diplomatico

Diplomatico / IDA

Magquila

Leasing

Normal

Maquila

Maquila

IMPORT/EXPORT

Exportacion

Importacion

Importacion

Importacion

Exportacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

CANCELA
DDT.

Si

Si

No

Si

Si

Si

No

No

MNo
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

DESCRIPCION

1CO8 IMPORTACION A CONSUMO DE IMP. TEMPORAL C/
TRANSFORMACION

ABO1 APROVISIONAMIENTO A BORDO

DAAB  DEPOSITO DE APROVISIONAMIENTO ABORDO

ECMA  REEXPORTACION MONTADA

ICO1 RE-IMPORT DE EXPORTACION TEMPORAL

ICO9 IMPORTACION A CONSUMO DESDE DEPOSITO ADUANERO

IC12 NACIONALIZACION MAQUILA / MAT PRIMA / INSUMO /
DESPERDICIOS

IC19 NACIONALIZACION DE DEPOSITO DE OEC

ICAB IMPORTACION A CONSUMO DE APROVISIONAMIENTO A
BORDO

ECO2 EXPORTACION A CONSUMO C/DIT SIN TRANSFORMACION

SUSPENSIVO - DEFINITIVO -

TEMPORAL

Definitivo

Definitivo

Suspensivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

Definitivo

AT.

Aprovisionamiento

Aprovisionamiento

Exp. Temp.
IDA

Maquila

OEA

Aprovisionamiento

AT.

IMPORT/EXPORT

Importacion

Exportacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Importacion

Exportacion

CANCELA
DDT.

Si

Si

No

Si

Si

Si

Si

Si

Si



DESCRIPCION SUSPENSIVO - DEFINITIVO - IMPORT/EXPORT | CANCELA

TEMPORAL DDT.
DSEM  DESPACHO SIMPLIFICADO DE EXPORTACIONES MENORES Definitivo Simplificado  Exportacion No
ECO1 EXPORTACION A CONSUMO Definitivo Normal Exportacion No
EC04 EXPORTACION A CONSUMO DE EXP. C/ RESERVA DE RETORNO Definitivo Reser. Ret Exportacion Si
1C02 RE-IMPORT DE EXPORTACION TEMPORAL. PERFECCIONA PASIVO  Definitivo Exp. Temp. Importacion Si
ICO3 REGULARIZACION LEY 608/95 Definitivo RUA Importacion No
IC04 IMPORTACION A CONSUMO CON DOCUMENTO DE TRANSPORTE  Definitivo Normal Importacion No
ICO5 IMPORTACION DIRECTO A CONSUMO C/ DOC. DE TRANSPORTE Definitivo Normal Importacion No
IC13 RE IMPORTACION DE EXPORTACION DEFINITIVA RECHAZADA Definitivo % Importacion No
IC06 IMPORTACION DEPOSITO ADUANERO * * * *
1C07 IMPORTACION A CONSUMO DE IMP.TEMPORAL S/ Definitivo AT. Importacion Si

TRANSFORMACION



